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Toruń, 2022-04-25
L.dz. SSM.DZP.200.74.2022
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na dostawę cyfrowego aparaty rtg ramię C.
W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 20.04.2022 r. pytaniami do SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich  treści i udzielonych na nie ponownie odpowiedziach.
Pytanie 1:

Dotyczy pkt 39 Załącznika nr 1

Czy Zamawiający ma na myśli rozdzielczość detektora podawaną w pikselach?

Odpowiedź na pytanie 1:

Tak.

Pytanie 2:

Dotyczy pkt 41 Załącznika nr 1

Czy Zamawiający wymaga 2 szt monitorów 19” lub 1 o łącznej przekątnej 38”?


Odpowiedź na pytanie 2

Tak.

Pytanie 3:

Czy celem swobodnego manewrowania ramieniem C podczas zabiegu Zamawiający wymaga SID (odległość lampa – detektor) nie mniejszą niż 105 cm?
Odpowiedź na pytanie 3

Tak.

Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w dniach roboczych zapisu tj. od pn - pt (w wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).

Wyjaśniamy, iż serwis Wykonawcy pracuje od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w określonych godzinach, dlatego też prosimy o zaakceptowanie powyższej propozycji.

Odpowiedź na pytanie 5

Patrz modyfikacja SWZ.
Pytanie 5:

Dotyczy § 9 pkt.6  projektu  Umowy 

W związku z tym, że Zamawiający podał taki sam termin dla naprawy bez użycia części i użyciem części, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych (dla naprawy bez użycia części) i do 7 dni roboczych (dla naprawy wymagającej sprowadzenia części zamiennych). 

Wyjaśniamy, że czas naprawy uzależniony jest od rodzaju uszkodzenia; w przypadku   konieczności wymiany części zamiennej która jest sprowadzana od producenta z Niemiec termin              3 dni roboczych jest niewystarczający ze względu na czas niezbędny na sprowadzenie (transport) danej części. Natomiast za nieterminową naprawę Wykonawcy grożą kary umowne za każdy dzień opóźnienia. 

W związku z tym prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez uwzględnienie w/w propozycji.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Patrz modyfikacja SWZ.

Pytanie 6: 

Dotyczy §9 pkt.8  projektu  Umowy 

W nawiązaniu do w/w zapisów, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się naprawy (ponad terminy określone przez Zamawiającego.

Wyjaśniamy, że przedmiotem zamówienia jest aparat RTG z ramieniem C  i w tym przypadku nie ma możliwości dostarczenia aparatu zastępczego, w tak krótkim czasie, gdyż wymaga to przede wszystkim uzyskania pozwolenia Sanepidu na eksploatowanie zastępczego aparatu.

Ponadto z dostarczeniem aparatu zastępczego tj. aparatu RTG z ramieniem C  wiąże się szereg czynności związanych z tym procesem. Najpierw należy zdemontować uszkodzony aparat, przygotować ponownie pomieszczenie pod instalację zastępczego sprzętu, zainstalować go, przeprowadzić kalibrację, ale najważniejsze uruchomić aparat. Natomiast uruchomienie zastępczego aparatu RTG z ramieniem, jest możliwe po wcześniejszym uzyskaniu przez Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i eksploatowanie zastępczego aparatu, co wiążę się z długim okresem oczekiwania, który może wynieść nawet do miesiąca, a w tym czasie można już naprawić uszkodzony system.

W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego.

Odpowiedź na pytanie 6

Patrz modyfikacja SWZ.

Pytanie 7: 

W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 6 (odstąpienie od wymogu dostarczenia sprzętu zastępczego), prosimy o wydłużenie terminu na dostarczenie urządzenia zastępczego po 10 dniach roboczych od momentu zgłoszenia.

Odpowiedź na pytanie 7

Nie dotyczy patrz odpowiedź na pytanie 6.
Pytanie 8: 

Rozumiemy i prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, gdy Wykonawca, dostarczy urządzenie zastępcze, nie zostanie obciążony karami umownymi?

Odpowiedź na pytanie 8

Nie dotyczy patrz odpowiedź na pytanie 6.

Pytanie 9:

Dotyczy oferty cenowej
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy w przypadku mieszanych stawek VAT (8 i 23%) 
w pozycji przewidzianej na kwoty netto i brutto należy podać odpowiednio wartość netto i brutto odpowiadającą danej stawce podatku VAT? 

Wyjaśniamy, iż w Zestawieniu parametrów występują pozycje (m.in. ochrona radiologiczna, testy odbiorcze i specjalistyczne)), które są objęte stawką VAT wynoszącą 23%.

Odpowiedź na pytanie 9

Tak. Należy w przypadku różnych stawek VAT (8 i 23%) w pozycji przewiedzianej na kwoty netto i brutto podać wartość netto i brutto odpowiadającą danej stawce podatku VAT.
Pytanie 10:

Mając na uwadze tzw. równe traktowanie Stron, a tym samym zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie kary, dla Zamawiającego, w wysokości, jak dla Wykonawcy, za odstąpienie od umowy przez Strony, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Zgodnie z SWZ.
Pytanie 11:

Zwracamy się z prośbą, aby kary naliczane były w dniach roboczych od pn-pt. z wykluczeniem dni wolnych od pracy. Zamawiający w treści SIWZ określił sposób naliczania kar umownych nie precyzując sytuacji, w których kary umowne nie powinny być naliczane, z uwagi na niezawinione przez Wykonawcę sytuacje (brak możliwości reakcji w sobotę). Wnosimy wobec tego                            o potwierdzenie, że kary umowne będą dotyczyły dni roboczych od pn-pt. (z wyłączeniem dni wolnych od pracy).

Odpowiedź na pytanie 11

Zgodnie z SWZ.
Na podstawie art. 286 ust. 1 ust. 1  prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ w taki sposób, że:

1) w załączniku nr 2  – „Projektowane postanowienia umowy”, w § 9 ust.5 wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej treści: „Zawiadomienie może nastąpić pisemnie, telefonicznie, faxem”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „Zawiadomienie może nastąpić pisemnie, telefonicznie, faxem w dni robocze od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).”,
2) w załączniku nr 2  – „Projektowane postanowienia umowy”, w § 9 ust. 6 wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej treści: „Dostawca zobowiązany jest do usunięcia wad, usterek w terminie do 3 dni roboczych od momentu zawiadomienia Go przez Odbiorcę.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „Dostawca zobowiązany jest do usunięcia wad, usterek w terminie do 5 dni roboczych dla naprawy bez użycia części zamiennych i w terminie do 7 dni roboczych dla naprawy wymagającej sprowadzenie części zamiennych od momentu zawiadomienia Go przez Odbiorcę.”,

3) w załączniku nr 2  – „Projektowane postanowienia umowy”, w § 9 ust.5 wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej treści: „W przypadku nie usunięcia przez Dostawcę wad, usterek w terminie określonym w ust. 6 Dostawca zobowiązany jest do dostarczenia na własny koszt na okres usunięcia wad, usterek zastępczego przedmiotu umowy.”.
Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie.
Dnia 25.04.2022 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację SWZ zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania.
